
 

1 
 

 

PROCESSO DE COMPRAS REALIZADOS 2024 

 

Nº do Processo 

Administrativo 

Modalidade  Descrição 

do  

Objeto 

Data da 

Ratificação/ 

Homologação 

Fornecedor CNPJ Valor 

Global 

R$ 

001/2024 Inexigibilidade 

de licitação 

001/2024 

Capacitação de pessoal – (vereadores e 

servidores) 08 participantes no XVI 

Congresso de Gestão Pública, presencial, 

realizado nos dias de 22 a 26 de janeiro. 

18/01/2024 Instituto Ulysses 

Guimarães  

40.033.708/0001-63 7.120,00 

002/2024 Aditamento/ 

prorrogação do 

prazo de 

execução 

1º Aditivo contratual do Contrato 

23/2023, C. E. Gonçalves Poletto Ltda, 

firmado com a Câmara Municipal de 

Itiquira objetivando, prorrogação da 

vigência. 

31/01/2024 C. E. Gonçalves 

Poletto Ltda 

27.931.043/0001-47 Não 

Alterado 

003/2024  Participação de vereadores na XXIII 

marcha dos gestores e legislativos 

municipais  

16/02/2024 União dos 

Vereadores do 

Brasil  

83.594.978/0001-56 Processo 

cancelado  

004/2024 Inexigibilidade 

de licitação 

002/2024  

Treinamento e aperfeiçoamento de 

pessoal - 3° Encontro de Assessores de 

imprensa dos Municípios de Mato 

Grosso, de forma presencial, em Cuiabá-

MT, nos dias 12 e 13 de março/2024, 

totalizando carga horário de 12 horas. 

22/02/2024 Academia 

Brasileira de 

Desenvolvimento 

Web Humano e 

Social Ltda 

08.025.335/0001-76 2.000,00 

010/2024  Treinamento de pessoal – Seminário 

“Desafios do Agente na Era Digital”, de 

froma presencial nos dias 03, 04 e 

05/04/2024.  

22/03/2024 Camila Souza 

Pinheiro Albrecht 

25.289.845/0001-70 Processo 

cancelado  



 

2 
 

006/2024 Inexigibilidade 

de licitação  

003/2024 

Contratação de empresa especializada 

para ministrar o curso: Nova Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

Online, carga horária 24 horas aula. 

22/03/2024 Route Consultoria 

em Licitações 

Públicas Ltda 

21.701.328/0001-05 15.000,00 

005/2024 Aditamento  Aditamento da Apólice de seguro – com 

cobertura total, para veículo oficial da 

Câmara Municipal de Itiquira, 

Chevrolet S-10, Adv Fd2, Placa 

RAK2H80, ano de fabricação 2019, ano 

modelo 2020. 

25/03/2024 Mapfre Seguros 

Gerais S.A. 

61.074.175/0001-38 3.979,45 

008/2024 Inexigibilidade 

de licitação 

004/2024 

Treinamento e aperfeiçoamento de 

pessoal capacitação Agentes de 

Contratação e Pregoeiros sob a Égide da 

lei 14.133/2021, presencial, carga horária 

de 12 horas. 

25/03/2024 Atame Assessoria, 

Consultoria, 

Planejamento, 

Cursos e 

Concursos Ltda 

00.839.039/0001-05 1.300,00 

013/2024 Inexigibilidade 

de licitação  

006/2024 

Treinamento e aperfeiçoamento de 

pessoal do tipo – curso Termos Aditivos 

– Prorrogação, Acréscimos, Supressões e 

Pedidos de Reequilíbrio em Contratos 

Administrativos. Online – ead, carga 

horaria de 16 horas. 

12/04/2024 

 

 

CLG Treinamento 

Profissional Ltda 

46.875.281/0001-27 1.500,00 

 

 


